
číslo registrační (zhotovitel):

U o o ln o o o /o o o ^ / í 'f^ 0
číslo registrační (objednatel):

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: 2000084338

Obchodní firma:

Sídlo:
Jeho jménem jedná:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu

ICO: 00002739
DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH,
Bankovní spojení: ............................ .

......... ......... ......... .............................
Zapsán ve veřejném rejstříku: OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: .................................. 
. . . .. .. . ....... ....... ........ ....... ....... ....... . .. . . . . . . . . . . . .........................

2. Zhotovitel:

Obchodní firma:
Sídlo:
Jeho jménem jedná: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ochrana podzemních vod, s. r. o.
Bělohorská 31, Praha 6, 169 00 
RNDr. Jiří Čížek, ředitel a jednatel 
26750066
CZ26750066, je plátce DPH
........................
......... ......... .....................

Zapsán ve veřejném rejstříku: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 91358
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ......................... ............................
........ ................................................................................... ..................................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést hodnocení platnosti závěrů a doporučení 
AAR 2010 a A AR 2014 s ohledem na současný stav ověřovacích a sanačních prací 
prováděných DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod 
Ralskem v rozsahu specifikovaném v nabídce zhotovitele č. 2017/1 ze dne 16.1.2017.

2. Výsledky budou zpracovány formou závěrečné hodnotící zprávy. Součástí prací bude 
i účast zástupců zpracovatele na relevantních jednáních s orgány státní správy 
a samosprávy svolaných objednatelem.
CZ-CPA: 74.90.20 Jiné odborné a technické služby j. n.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci

Smlouva o dílo -  Hodnocení AAR Strana 1 (celkem 4)



předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

4. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

5. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

6. Činit jménem zápisy o předání a převzetí díla je za objednatele oprávněn ...................... 
................................................................ .................. ......................................................

III.
Dodací podmínky a záruka za jakost

1. Místem plnění je sídlo objednatele.
2. O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol podepsaný oprávněnými 

zástupci smluvních stran dle ěl. II odst. 6 této smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude splňovat požadavky objednatele dle čl. II, 

jinak není objednatel povinen dílo převzít.
4. Termín předání hodnotící zprávy: do 20. 02. 2017.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění dle čl. II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran v celkové 
maximální výši:

148 000 Kč bez DPH za plnění dle čl. II této smlouvy 
(slovy: jednostočtyřicetosmtisíc korun českých bez DPH)
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. K ceně bude připočtena 
DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění.

2. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po předání hodnotící zprávy objednateli na základě 
předávacího protokolu o předání a převzetí díla. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí 
díla objednatelem.

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude předávací protokol. Faktura 
bude splatná do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Smluvní strany se dohodly, 
že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Faktury lze 
zasílat elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

V.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle termínu uvedeného v čl. III odst. 4 této 
smlouvy vzniká objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za 
každý den prodlení.

Smlouva o dílo -  Hodnocení AAR Strana 2 (celkem 4)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• nedodržení termínu plnění dle čl. III odst. 4 o více než 14 pracovních dnů, 

a to z důvodů na straně zhotovitele;
• neodstranění vad díla zhotovitelem, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
• prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury o více než 1 měsíc.

5. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly, že odstoupením 
od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen 
nárok na náhradu škody ani nároky na sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona 
a dále práva a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné 
dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. V případě, že si druhá 
smluvní strana nevyzvedne zásilku obsahující odstoupení od smlouvy zaslanou 
jí na adresu uvedenou ve veřejném rejstříku, má se za to, že byla doručena třetí pracovní 
den od jejího odeslání.

6. Veškeré informace o předmětu smlouvy a plnění smlouvy jsou obchodním tajemstvím. 
Výsledky vzešlé z plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny či poskytnuty 
třetím osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit či poskytnout 
třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

7. Veškeré potřebné informace a data (zprávy o řešení projektů ověřovacích prací) budou 
předány zhotoviteli po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

8. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy či jejích 
dodatků zajistí objednatel.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu obou smluvních stran a zaniká 
provedením díla, jeho předáním objednateli a zaplacením sjednané ceny zhotoviteli 
nebo odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně 
závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž po 

jednom obdrží každá strana.

Smlouva o dílo -  Hodnocení AAR Strana 3 (celkem 4)



6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, tato je 
srozumitelná a určitá a nebyla ujednána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne?. .7. .̂ (1717 V Praze dne £■.$:.1... 2017

Za DIAMO, státní podnik, o. z. TÚU Za Ochrana podzemních vod, s.r.o.:
Stráž pod Ralskem:

Smlouva o dílo -  Hodnocení AAR Strana 4 (celkem 4)


